
お得意様各位 2023年11月吉日

適格請求書等保存方式（インボイス制度）導入に伴う各種書式変更のお知らせ

拝啓 お得意様各位におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、2023年10月1日からのインボイス制度導入に伴い、10月より弊社請求書、

売上伝票（納品書）の書式を変更させていただいております。

従来書式との変更点につきましては、下記ご確認いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

1.変更時期　2023年10月1日発行分より

2.変更点　【請求書書式】※変更点のイメージは下記ご確認ください。

①　弊社の適格請求書発行事業者登録番号の追加

②　振込手数料ご負担についてのお願い

③　区分税率の追加　詳細は⑥をご確認ください

④　摘要欄には返品、保守解約等でマイナスが発生した場合、

　　その基となった取引の詳細を表示

⑤　税率ごとの御買上金額および消費税額を表示

⑥　③の説明　取引区分、税率



3.変更点　【売上伝票（納品書）書式】※弊社業務センターより発送の場合

※変更点のイメージは下記ご確認ください。

①　消費税率の追加

②　税抜合計のみの表示へ変更

③　消費税額の非表示　



4.変更点　【売上伝票（納品書）書式】※商品同送の場合

※変更点のイメージは下記ご確認ください。

①　消費税額

②　③に消費税額、合計が表示されますが、請求書にてご確認ください

　（消費税額の計算は一度だけのため請求書にて表示）

③　従来通り消費税額、合計額を表示　②事由によりご参考までにご確認ください

以上

（お問い合わせ先）

コニカミノルタジャパン株式会社　ヘルスケアカンパニー

アドレス：kmjhcgc-invoice@konicaminolta.com


